

貸借対照表

令和4年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
現金預金	13,431,091	12,852,528	578,563
1. 流動資産			
未収金	1,065,732	474,716	591,016
前払費用	555,511	507,456	48,055
流動資産合計	15,052,334	13,834,700	1,217,634
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
預貯金	3,500,000	3,500,000	0
基本財産合計	3,500,000	3,500,000	0
(2) 特定資産			
(3) その他固定資産			
預貯金	6,359,624	6,359,624	0
車両運搬具	1,356,846	2,034,251	-677,405
什器備品	2,035,481	3,374,453	-1,338,972
電話加入権	15,000	15,000	0
敷金	8,000	8,000	0
リサイクル預託金	9,810	9,810	0
その他の固定資産合計	9,784,761	11,801,138	-2,016,377
固定資産合計	13,284,761	15,301,138	-2,016,377
資産合計	28,337,095	29,135,838	-798,743
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	3,157,918	2,885,429	272,489
預り金	468,311	439,655	28,656
未払法人税等	122,000	122,000	0
流動負債合計	3,748,229	3,447,084	301,145
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	3,748,229	3,447,084	301,145
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
定額貯金	2,411,149	2,411,149	0
指定正味財産合計	2,411,149	2,411,149	0
(うち基本財産への充当額)	2,411,149	2,411,149	0
2. 一般正味財産			
(2) その他一般正味財産			
一般正味財産	-1,099,888	-3,426,595	2,326,707
(うち基本財産への充当額)	1,088,851	1,088,851	0
正味財産合計	24,588,866	25,688,754	-1,099,888
負債及び正味財産合計	28,337,095	29,135,838	-798,743

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	444,000	488,000	-44,000
団体会費	200,000	208,000	-8,000
個人会費	176,000	172,000	4,000
賛助会費	68,000	108,000	-40,000
事業収益	5,852,740	960,802	4,891,938
点字印刷事業収入	5,852,740	960,802	4,891,938
受取補助金等	65,039,804	64,215,344	824,460
情報センター管理受託収益	56,703,000	56,703,000	0
宮城県受託収益	3,159,864	2,185,150	974,714
仙台市受託収益	5,176,940	5,327,194	-150,254
大会収入	0	2,100,000	-2,100,000
大会収入	0	2,100,000	-2,100,000
受取寄付金	2,738,030	2,744,250	-6,220
受取寄付金	1,132,130	1,241,200	-109,070
書損ハガキ回収益	1,605,900	1,503,050	102,850
雑収益	87,602	100,426	-12,824
受取利息	290	1,100	-810
雑収益	87,312	99,326	-12,014
経常収益計	74,162,176	70,608,822	3,553,354
(2) 経常費用			
事業費	74,139,650	73,624,372	515,278
給料手当	33,156,964	32,230,845	926,119
賞与	7,171,020	7,187,387	-16,367
退職共済掛金	836,780	832,903	3,877
福利厚生費	248,989	288,278	-39,289
法定福利費	5,215,381	4,945,317	270,064
受託事業費	2,817,612	2,416,757	400,855
業務委託費	2,126,740	2,127,290	-550
役員派遣費	1,460	0	1,460
啓発活動費	315,101	263,092	52,009
点字印刷事業費	967,168	485,033	482,135
組織支援対策費	50,400	50,800	-400
書損ハガキ事業費	442,742	443,862	-1,120
ボランティア謝金	682,500	707,500	-25,000
大会費用	5,515	1,237,466	-1,231,951
会議費	6,000	0	6,000
旅費交通費	141,291	106,407	34,884
通信費	2,665,963	2,842,269	-176,306
消耗什器備品費	843,620	0	843,620
消耗品費	5,671,480	6,182,984	-511,504
資材費	1,636,700	1,403,037	233,663
修繕費	41,750	876,590	-834,840
光熱水料費	2,171,745	2,110,844	60,901
リース料	666,208	967,297	-301,089
減価償却費	2,016,377	1,597,286	419,091
支払保険料	244,070	253,920	-9,850
地代家賃	166,221	166,152	69
賃借料	764,288	1,167,391	-403,103
租税公課	35,500	37,400	-1,900
支払負担金	176,000	118,500	57,500
支払寄付金	0	0	0

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
諸会費	315,262	334,970	-19,708
支払手数料	2,089,651	1,782,550	307,101
新聞図書費	396,112	286,953	109,159
備品購入費	0	93,370	-93,370
雑費	53,040	79,922	-26,882
管理費	1,000,414	289,045	711,369
役員報酬	149,325	113,847	35,478
給料手当	370,285	55,727	314,558
福利厚生費	4,704	1,053	3,651
賞与	72,521	10,482	62,039
法定福利費	12,445	841	11,604
備品購入費	0	1,230	-1,230
新聞図書費	3,822	562	3,260
会議費	4,800	4,681	119
役員旅費	85,330	54,450	30,880
通信費	13,442	10,482	2,960
消耗什器備品費	83,435	0	83,435
消耗品費	36,524	2,668	33,856
光熱水料費	5,957	832	5,125
リース料	65,888	8,915	56,973
租税公課	400	0	400
支払寄付金	0	12,500	-12,500
地代家賃	16,439	2,188	14,251
支払手数料	13,077	2,795	10,282
雑費	62,020	5,792	56,228
経常費用計	75,140,064	73,913,417	1,226,647
評価損益調整前経常増減額	-977,888	-3,304,595	2,326,707
当期経常増減額	-977,888	-3,304,595	2,326,707
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
(2) 経常外費用			
当期一般正味財産増減額	-977,888	-3,304,595	2,326,707
法人税、住民税及び事業税	122,000	122,000	0
一般正味財産増減額	-1,099,888	-3,426,595	2,326,707
一般正味財産期首残高	23,277,605	26,704,200	-3,426,595
一般正味財産期末残高	22,177,717	23,277,605	-1,099,888
II 指定正味財産増減の部			
指定正味財産期首残高	2,411,149	2,411,149	0
指定正味財産期末残高	2,411,149	2,411,149	0
III 正味財産期末残高			
正味財産期末残高	24,588,866	25,688,754	-1,099,888